
 

「あいさつと笑顔いっぱい楽しい学び舎」 

昨年度末は、例年以上の温かさだったためか、早々に桜が開花してしまい、花片はすでに 

そのほとんどが散ってしまっています。しかし、その分、新緑の若葉が芽吹き、新しい季節の 

到来を感じさせます。 

小金小学校は、１５１年目の新しいスタートをきりました。今年度は、子どもたちに寄り添いながら、「あいさつ」 

と「笑顔」がいっぱいの「楽しい」学び舎づくりをめざします。 

新型コロナウイルス感染症もやっと落ち着きをみせており、様々な制約から解放された教育活動を行える日々が

増えてきています。しかし、だからといって以前のような形に戻るというよりも、新しいものを模索しながら、さらに 

いろいろな学びが進めていける教育活動に取り組んでいこうと考えております。 

新年度を迎え、子どもたちにとってかけがえのない大切な日々を、「小金小学校で過ごすことができてよかった」

といわれるよう、職員一同、気持ちを新たにし、より一層、精進してまいります。 

これまでも、地域はもとより、保護者の皆様のご理解、ご協力をいただきました。ありがとうございました。今年度

も引き続きのご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。     

             教育はみんなで  校長 西郡 泰樹 

 

令和５年度職員組織 

                           詳細は配布した学校だよりをご覧ください。 

 

 

 
今
年
度
も
よ
ろ
し
く 

お
願
い
致
し
ま
す
。 

令和 ５年 ４月 １１日 

松戸市立小金小学校 

校 長   西郡 泰樹  


